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V E R Z E I C H N I S 

 
 
 

der Rats- und Ausschussmitglieder 

 
 
Konstituierende Sitzung am 05.11.2020 

 

Bürgermeisterin:   Susanne Mittag   UWG 

      susanne.mittag@langenberg.de 

1. Stellvertreterin:   Klaus Vorderbrüggen  CDU 

      klaus@vorderbrueggen.de 

2. Stellvertreterin:   Birger Rosenau   UWG 

      bdtyr@t-online.de 

 
Rat der Gemeinde Langenberg 

 

Mittag, Susanne susanne.mittag@langenberg.de UWG 

Adolf, Jürgen juergen.adolf@vodafone.de CDU 

Austermann, Birgit bwohlfart@web.de UWG 

Beckmann, Jens jens.beckmann@bertelsmann.de CDU 

Braunholz, Silvio s-braunholz@web.de UWG 

Brinkhaus, Yvonne yvonnebrinkhaus@gmx.de UWG  

Düsing, Monika moni.duesing@outlook.com CDU 

Feldmeier, Gerrit gerrit.feldmeier@outlook.de CDU 

Goldfuß, Bert be-goldfuss@t-online.de UWG 

Grewing, Burkhard burkhard.grewing@ce-tec.de CDU 

Großebrummel, Ludger lugrobru@web.de UWG 

Große-Wietfeld, Renate renate.grosse-wietfeld@t-online.de CDU 

Haese, Hans-Jürgen hans-juergen.haese@t-online.de FDP 

Haselkamp, Dominik dominik.haselkamp@mail.de CDU 

Haska, Christian c.haska@icloud.com SPD 

Herrmann, Rolf rolf.herr@online.de UWG 

Klose, Edgar edgar_klose@t-online.de Grüne 

Kranz, Udo udo.kranz@t-online.de CDU 
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Leinweber, Thomas doncamillo59@web.de Grüne 

Neukirch, Heribert heribert.neukirch@web.de UWG 

Praest, Michael m.praest@allianz.de CDU 

Rinne, Klaus klsrinne@aol.com SPD 

Rix, Helge helge.rix@t-online.de CDU 

Rosenau, Birger bdtyr@t-online.de UWG 

Schnatmann, Maik maik.schnatmann@gmx.de CDU 

Vorderbrüggen, Klaus klaus@vorderbrueggen.de CDU 

Wachter, Andrea andi.wachter@gmx.net Grüne 

 

Haupt- und Finanzausschuss 

Mittag, Susanne   UWG -  Vorsitzende 

Düsing, Monika   CDU  

Goldfuß, Bert   UWG 

Grewing, Burkhard   CDU 

Große-Wietfeld, Renate  CDU 

Haese, Hans-Jürgen  FDP 

Haselkamp, Dominik  CDU 

Herrmann, Rolf   UWG 

Leinweber, Thomas   Grüne 

Neukirch, Heribert   UWG 

Praest, Michael   CDU 

Rinne, Klaus    SPD 

Rosenau, Birger   UWG 

Vorderbrüggen, Klaus  CDU    

 

Rechnungsprüfungsausschuss 

Praest, Michael   CDU - Vorsitzender 

Hermann, Rolf   CDU - 1. stv. Vorsitzender 

Adolf, Jürgen    CDU 

Haselkamp, Dominik  CDU 

Haska, Christian   SPD 

Klose, Edgar    Grüne 

Neukirch, Heribert   UWG 
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Wahlprüfungsausschuss 

Leinweber, Thomas   Grüne - Vorsitzende 

Praest, Michael   CDU -   1. stv. Vorsitzender 

Düsing, Monika   CDU 

Feldmeier, Gerrit   CDU 

Goldfuß, Bert   UWG 

Rinne, Klaus    SPD 

Rosenau, Birger   UWG 

 

Ausschuss für Planung und Bauen 

Rix, Helge     CDU -    Vorsitzende 

Neukirch, Heribert   UWG -   1. stv. Vorsitzender 

Leinweber, Thomas   Grüne – 2. stv. Vorsitzender 

Adolf, Jürgen    CDU 

Düsing, Monika   CDU 

Goldfuß, Bert   UWG 

Haese, Hans-Jürgen  FDP 

Rinne, Klaus    SPD 

Rosenau, Birger   UWG 

Schnatmann, Maik   CDU 

 

Sachkundige Bürger 

Großekathöfer, Ludger  ludger.und.ute@t-online.de   

Lindhorst, Norbert   nlindhorst@gmx.de  

Maier, Matthias   maier.matthias1990@gmx.de     

Nierenkerken, Christina  nierenkerkenchristina@t-online.de    

Schneeberger, Georg  georg.schneeberger@gmx.de  

Wirth, Uwe    wirth-uwe@t-online.de   

Wortmann Dr., Arno  arno.wortmann@miele.com   

 

Umweltausschuss 

Goldfuß, Bert   UWG – Vorsitzender  

Grewing, Burkhard   CDU – 1. Stv. Vorsitzender 

Braunholz, Silvio   UWG 

Feldmeier, Gerrit   CDU 
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Herrmann, Rolf   UWG 

Rinne, Klaus    SPD 

Schnatmann, Maik   CDU 

Wachter, Andrea   Grüne 

 

Sachkundige Bürger 

Brormann, Laura   laura@familie-brormann.de   

Fredebeul, Gabriele   gabi.fredebeul@icloud.com   

Kudernatsch, Jan   j.kudernatsch@gmx.de 

Sellemerten, Hannah  hannah.sellemerten@t-online.de  

Tripmaker, Frank   franktripmaker@gmx.de   

 

Ausschuss für Schule, Kultur und Sport 

Vorderbrüggen, Klaus  CDU - Vorsitzender 

Großebrummel, Ludger  UWG – 1. stv. Vorsitzender 

Austermann, Birgit   UWG 

Beckmann, Jens   CDU 

Haese, Hans-Jürgen  FDP 

Haska, Christian   SPD 

Kranz, Udo    CDU 

Wachter, Andrea   Grüne 

 

Sachkundige Bürger 

Gödde, Sandra   goedde.sandra@web.de   

Handing, Dr.Christian  christian@handing.de  

Lewe, Alexandra   al@wfk-online.de  

Tschirschke, Daniel   daniel.tschirschke@web.de    

Wickenbrock, Florian  f.wickenbrock@t-online.de    

Wortmann, Dr. Arno  arno.wortmann@miele.com   

 

Beratende Mitglieder 

Schulleiter(in) der gemeindlichen Schulen: 

Kaptain, Ellen   ellen.kaptain@zsl.nrw.schule 

Pott, Nadine    schulleitung@grundschulverbund-langenberg.de 
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Ev. Kirche 
Wachter, Martin    martin.wachter@gmx.de 
 
Kath. Kirche 
Linnenbrink, Georg   linnenbrink-lgb@t-online.de 
 
 
Sachkundiger Einwohner 

Fleischer, Jürgen   juergen-fleischer@t-online.de 

 

Ausschuss für Jugend, Familie und Senioren 

Brinkhaus, Yvonne   UWG - Vorsitzende 

Große-Wietfeld, Renate  CDU -  1. stv. Vorsitzende 

Beckmann, Jens   CDU 

Großebrummel, Ludger  UWG 

Haese, Hans-Jürgen  FDP 

Haska, Christian   SPD 

Klose, Edgar    Grüne 

Kranz, Udo    CDU 

 

Sachkundige Bürger 

Alberti, Jens    jalberti@gmx.de    

Döring, Michaela   michaela.funke@gmx.de    

Frerich, Martin   martin.frerich@web.de 

Schumacher, Karin   schumacherkarin2@t-online.de     

Wickenbrock, Florian  f.wickenbrock@t-online.de  

Wirth, Doris    doris.wirth@gmx.de    

 

Sachkundiger Einwohner 

Hartmann, Jan   janhartmann1510@web.de 

Michalik, Beate       

Morgenstern, Wilhelm  proandrag-morgenstern@t-online.de 
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Vertretung im Verhinderungsfall 

Die Vertretung für die Ausschussmitglieder (auch für die sachkundigen Bürger) erfolgt in der 
Weise, dass jedes Ausschussmitglied von einem Ratsmitglied seiner Fraktion vertreten wer-
den kann, das diesem Ausschuss nicht angehört. Die Reihenfolge der Vertreter bestimmt 
sich nach dem Alphabet. 

Kindergartenausschuss DRK: 

Dr. Mathias Gubba (DRK-Ortsverein) - Vorsitzender 
(Vertreter: Andreas Schüngel) 

Jörg Moselage (DRK-Ortsverein) - Trägervertreter 

Ratsfrau Renate Große-Wietfeld (CDU) 
(Vertreter: Ratsherr Beckmann / CDU) 

Ratsfrau Yvonne Brinkhaus (UWG) 
(Vertreter: Ratsherr Silvio Braunholz / UWG) 

Ratsherr Edgar Klose (Grüne) 
(Vertreter: Ratsherr Christian Haska / SPD) 

Nicole Rieck, Kindergartenleiterin (beratendes Mitglied) 

Martin Buschherm (Elternvertreter) 
(beratendes Mitglied) 
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Vertreter der Gemeinde in Verbänden und Unternehmen 
 
 
NRW Städte- und Gemeindebund 
 
Ratsherr Klaus Vorderbrüggen (CDU) (Vertreter: Ratsherr Thomas Leinweber/ Grüne) 
Bürgermeisterin 
 
Gesellschafterversammlung der Wasserversorgung Beckum GmbH 
 
Ratsfrau Monika Düsing (CDU) 
Bürgermeisterin 
 
Gesellschafterversammlung Kommunales Haus und Wohnen GmbH (KHW) 
 
Ratsherr Rolf Herrmann (UWG) (Vertreterin: Helge Rix / CDU) 
 
Gesellschafterversammlung pro Wirtschaft GT GmbH 
 
Bürgermeisterin   (Vertreter: Ratsherr Klaus Vorderbrüggen / CDU) 
 
Zweckverband Volkshochschule Reckenberg-Ems und Aufsichtsrat der Volkshoch-
schule Reckenberg-Ems gem. GmbH Fortbildungs-Akademie Reckenberg-Ems 
GmbH 
 
Ratsherr Ludger Großebrummel (UWG) 
 (Vertreter: Ratsfrau Andrea Wachter / Grüne) 
 
Ratsfrau Monika Düsing (CDU) 
 (Vertreterin: Renate Große-Wietfeld / CDU) 
 
Bürgermeisterin Susanne Mittag 
 (Vertreter: Gemeinderat Peter Schaumburg) 
 
Verbandsversammlung der INFOKOM Gütersloh - Zweckverband für kommunale In-
formations- und Kommunikationstechnik 
 
Bürgermeisterin Susanne Mittag 
 (Vertreter: Peter Schaumburg, allgemeiner Vertreter der Bürgermeisterin) 
 
Jagd- und Fischereigenossenschaften 
 
Bürgermeisterin   (Vertreter: Gemeinderat Peter Schaumburg) 
 
Betriebsgesellschaft für lokalen Rundfunk im Kreis Gütersloh 
 
Ratsherr Michael Praest (CDU) (Vertreter: Ratsfrau Yvonne Brinkhaus /UWG) 
Bürgermeisterin   (Vertreter: Gemeindeoberverwaltungsrat Dirk Vogt) 
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Stadtwerke Rietberg-Langenberg GmbH 
 
Gesellschafterversammlung:  
Bürgermeisterin (Vertreter: Gemeinderat Schaumburg) 
 
Aufsichtsrat:   Bürgermeisterin (Vertreter: Gemeinderat Schaumburg) 
    Ratsfrau Monika Düsing (Vertreter: Ratsherr Michael Praest) 
 
 
Kindergartenrat AWO-Kindergarten 
 
Gemeinderat Peter Schaumburg (beratendes Mitglied) 


